
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  34/2022 - PR 61/202261/202216/09/2022Folha:  1/3

       O(a)  Prefeita Municipal,  MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenadosatravés da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e suaequipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

TATIELLE BUENO ALVES     (8417)1  Filé de peito congelado ou sassami. Embalagem de 1kg .Filé depeito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado emconformidade com as normas da legislação sanitária vigente.Deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. - Marca:mais frango KG 70,00  0,0000 22,99    1.609,302 ABACAXI,TIPO PEROLA COM 70% DE MATURAÇÃO,SEMDANIFICAÇÕES FÍSICAS,CASCA INTEGRA. PESO PORUNIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,3KG - Marca: ouro UN 50,00  0,0000 9,99    499,503 ABOBORA CABOTIÁ - Marca: ouro KG 50,00  0,0000 6,99    349,504 ALHO-200 G - Marca: ouro PCT 10,00  0,0000 9,20    92,005 BANANA CATURRA 1° QUALIDADE - Marca: ouro KG 180,00  0,0000 5,49    988,206 BANHA- EMBALAGEM DE 1KG - Marca: pamplona KG 10,00  0,0000 20,50    205,007 BATATA INGLESA 1a QUALIDADE - Marca: ouro KG. 160,00  0,0000 5,50    880,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

61/202234/2022-PRPREGÃO PRESENCIAL30/09/2022Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para os programas da Secretaria do Desenvolvimento Social.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Vargem,   30   de  Setembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  34/2022 - PR 61/202261/202216/09/2022Folha:  2/3

TATIELLE BUENO ALVES     (8417)8 BETERRABA 1a QUALIDADE - Marca: ouro KG. 60,00  0,0000 6,49    389,409 CARNE BOLVINA 2° QUALIDADE - Marca: prando KG 80,00  0,0000 28,99    2.319,2011 CARNE DE FRANGO  (COXA E SOBRECOXA) - Marca: maisfrango KG 100,00  0,0000 11,99    1.199,0012 CARNE SUÍNA 1ª QUALIDADE - SEM PELE E SEM OSSO -Marca: prando KG 80,00  0,0000 14,99    1.199,2013 CEBOLA 1a QUALIDADE - Marca: ouro KG. 50,00  0,0000 7,49    374,5014 Cenoura, In Natura, 1° qualidade  casca lisa, tamanho médio agrande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá sertransportados em carros higienizados em temperatura ambiente -Marca: ouro KG 10,00  0,0000 6,49    64,9015 IOGURTE INTEGRAL DIVERSOS SABORES 1 LITRO - Marca:tirol PCT 100,00  0,0000 7,23    723,0016 LARANJA 1a QUALIDADE - Marca: ouro KG. 170,00  0,0000 5,99    1.018,3017 LINGUICINHA SÚINA - Marca: prando KG 50,00  0,0000 19,98    999,0018 Maçã in Natura. Variedade Fugi, limpa, íntegra, tenra,, casca  lisae brilhante. Coloração do grupo avermelhada, sem manchas, sempodridão, sem deformações. Bem desenvolvida, com diâmetrohorizontal entre 60mm e 75mm (tamanho médio). Pouco tempo deestocagem. - Marca: ouro KG 150,00  0,0000 9,70    1.455,0019 Mamão Formosa  in natura, aplicação alimentar. Apresentação:limpo, íntegro, firme, sem rachaduras, sem podridão, com polpadoce e abundante, sem manchas, sem deformações. Poucotempo de estocagem, bem desenvolvido com grau de maturidadeadequado ao produto. Isento de insetos ou parasitas, bem comodanos por estes provocados - Marca: ouro KG 15,00  0,0000 12,99    194,85
20 MANDIOCA IN NATURA - Marca: gr KG 50,00  0,0000 8,99    449,5021 MORTADELA SEM GORDURA, 1KG - Marca: pamplona UN 110,00  0,0000 13,99    1.538,9022 NATA, UNIDADE C/ 300 GRAMAS - Marca: tirol POTE 20,00  0,0000 10,24    204,80

Vargem,   30   de  Setembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  34/2022 - PR 61/202261/202216/09/2022Folha:  3/3

TATIELLE BUENO ALVES     (8417)23 Ovo de galinha fresco. Embalagem com 12 unidades. Categoria:extra. Cor: vermelha. Casca íntegra e limpa (isenta deconspurcações por fezes, terra ou outras matérias estranhas).Ausência de sinais pronunciados de condensação.Comprovadamente inspecionado e com todas as marcaçõeslegalmente exigidas pelo SIF/DIPOA. O rótulo deve conter: Nomeda granja, endereço e telefone; Código de barras; Validade; Tipode ovo; Quantidade contida naquela embalagem; Informaçõesnutricionais; Os dizeres: conservar em local seco e arejado. Aembalagem deve ser limpa, seca e em bom estado deconservação. Tanto o interior quanto o exterior das mesmas,devem ser de materiais que ofereçam proteção contra choques eoutros riscos de alteração de qualidade, além de não transmitiremqualquer tipo de odor diferente daquele característico ao produto. -Marca: surdi
DZ. 200,00  0,0000 10,84    2.168,00

25 PAO FRANCES - 50 GR. - Marca: valtrik KG. 200,00  0,0000 14,99    2.998,0026 Presunto Fatiado 180gr - Marca: pamplona UN 60,00  0,0000 8,49    509,4027 QUEIJO MUSSARELA- EMBALAGEM DE 200G - Marca: tirol UN 500,00  0,0000 10,99    5.495,0028 REPOLHO - Marca: ouro UN 150,00  0,0000 7,49    1.123,5029 REQUEIJÃO CREMOSO-250G - Marca: tirol UN 40,00  0,0000 7,99    319,6030 SALAME,COLONIAL - Marca: prando KG 20,00  0,0000 35,49    709,8031 SALSICHA,PCT C/ 5 KG - Marca: mais frango PCTE 20,00  0,0000 79,97    1.599,4032 TOMATE - 1a QUALIDADE - Marca: ouro KG. 100,00  0,0000 7,49    749,00Total do Fornecedor: 32.424,75Total Geral: 32.424,75

Vargem,   30   de  Setembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL


